
 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

 
Přítomni  

Milena Stárková,  Ctibor Fojtíček, Petra Jánošíková, František Horník, Jiří 
Koreš, Petr Vileta, Jan Honomichl, Dita Portová, Robin Kvěš, Michal 
Vozobule, Václav Špíral, Jaroslav Duspiva, Marcela Sobotková,  
 

  
 
Omluveni 

 
 
Jana Bystřická, Pavel Kugler, Jan Šašek 

Hosté  
  

 

 

Program: 
 

1. Zahájení 
2. Etika a chování politiků, vyhodnocení a přínos Etického kodexu 

3. Stav projektu „Otvírání dat Ministerstva vnitra“ (open data) 

4. Diskuze, různé 
 

 

1. Zahájení 
 

Komisi zahájila předsedkyně komise a přivítala přítomné. Seznámila členy s programem 

jednání.  

2. Etika a chování politiků, vyhodnocení a přínos Etického kodexu 

Předsedkyně komise seznámila členy s tím, že oslovila ZČU, zda by bylo možné uspořádat 

zaměstnancem politologické katedry ZČU v Plzni přednášku na téma etika a chování politiků. 

Bohužel z důvodu konání státních závěrečných zkoušek se nemohl nikdo z politologické 

fakulty na jednání komise dostavit. Tuto přednášku se pokusí paní předsedkyně přesunout 

na pozdější jednání.  

Číslo zasedání 19 
Datum konání          28. 6.  2016 

  
Zapisovatel          Renata Flimelová 

 



 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Komise Rady Plzeňského kraje pro otevřený kraj  

 

 

Dále seznámila členy se Zprávou o dodržování Etického kodexu člena Zastupitelstva 

Plzeňského kraje v roce 2015. Tuto zprávu vypracoval Kontrolní výbor ZPK na základě šetření. 

Ze závěru této zprávy vyplývá, že Kontrolní výbor ZPK nepřijal žádné podněty, které by 

poukazovaly na neplnění povinností plynoucích z Etického kodexu člena Zastupitelstva PK. 

Celá zpráva o dodržování Etického kodexu, který byl schválen usnesením ZPK č. 190/13 ze 
dne 17. června 2013 je zveřejněna na portálu Plzeňského kraje: 
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/zprava-o-dodrzovani-etickeho-kodexu-clena-zpk 
  
Předsedkyně seznámila členy se zákonem č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
 

3. Stav projektu „Otvírání dat Ministerstva vnitra“ (open data) 

Předsedkyně seznámila členy se stavem projektu „Otvírání dat Ministerstva vnitra“. Každý 

člen obdržel na stůl informace v tištěné podobě o stavu projektu, včetně užitečných odkazů, 

viz příloha tohoto zápisu. 

 

 

 
4. Diskuse, různé 

 
 

Proběhla živá diskuze na téma prověřování příjmů a majetků veřejných funkcionářů. 
Předsedkyně ukončila jednání, se všemi přítomnými se rozloučila. Popřála všem hezké léto a 
klidnou dovolenou. 
Další  a zároveň poslední jednání KOK plánované na 20. 9. 2016 se s největší 
pravděpodobností přesune na 13.9. O tomto ještě bude včas informovat tajemnice komise. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
           Renata Flimelová v.r. Bc. Jan Honomichl v.r.          Ing. Milena Stárková v.r. 
             
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda komise 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/zprava-o-dodrzovani-etickeho-kodexu-clena-zpk

